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  Pan 

Grzegorz Jankowski 

Redaktor Naczelny  

Fakt 

 

Na podstawie art. 31 ustawy  z dnia 26 stycznia1984 r. Prawo prasowe (Dz. U. Nr 5, 

poz. 24 z późn. zm.) wnoszę o zamieszczenie poniŜszej odpowiedzi Głównego Urzędu Nadzoru 

Budowlanego na stwierdzenia zawarte w artykule „Rząd szykuje się na święta” 

opublikowanym w „Fakcie” w dniu 19 października 2009 r. 

 

ODPOWIEDŹ 

Autorzy artykułu „Rząd szykuje się na święta” opublikowanego w „Fakcie” w dniu 19 

października 2009 r., podpisani inicjałami MEG, AKA, informując, Ŝe ministerstwa i urzędy, 

w tym równieŜ Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, rozpisały przetargi na świąteczne bony 

towarowe, stwierdzają w sensacyjnym, podkreślonym wykrzyknikami tonie: „W sumie bony 

tylko dla czterech urzędów będą nas kosztowały niemal dwa miliony złotych! (…) Nic tylko 

zostać urzędnikiem państwowym, któremu zawsze coś dobrego skapnie. A to nagroda, a to 

premia, a przy większych świętach bony towarowe. Tylko pozazdrościć!”  

Ten prześmiewczy w formie, a w  istocie obraźliwy komentarz do podanych informacji 

o ilości i cenie planowanego zakupu bonów towarowych - dodam – prawdziwych i 

powszechnie dostępnych, bo opublikowanych na stronie internetowej Urzędu, 

niedwuznacznie sugeruje, Ŝe oto w dobie kryzysu i deklarowanego przez Rząd szukania 

oszczędności i zaciskania pasa, z pieniędzy podatników finansowane są róŜnego rodzaju 

„bonusy” dla urzędników.  

Szkoda jedynie, Ŝe Redakcja „Faktu” nie zadała sobie najmniejszego trudu i nie 

dowiedziała się z jakich środków finansowany ma być planowany zakup. OtóŜ, kaŜdy 

pracodawca zatrudniający co najmniej 20 pracowników (jak mniemam Wydawca „Faktu” 

równieŜ), ma ustawowy obowiązek utworzyć tzw. zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

którego środki finansowe pochodzą z obowiązkowego odpisu od wynagrodzeń pracowniczych 

i mogą być przeznaczone jedynie na finansowanie działalności socjalnej pracowników i ich 

rodzin, np. dofinansowanie do wypoczynku, zapomogi, poŜyczki mieszkaniowe, itp.  

Zakup bonów na świąteczne zakupy dla pracowników Głównego Urzędu Nadzoru 

Budowlanego jest finansowany z takiego właśnie funduszu, a nie - jak to sugeruje artykuł 

opublikowany w czasopiśmie „Fakt” - z dodatkowych pieniędzy budŜetowych.  
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